Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          17.08.2022 № 1034

Об ограничении движения  транспортных средств на период празднования  Дня города Новочебоксарска 27  августа 2022 года

В связи с празднованием Дня города Новочебоксарска, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Ограничить движение транспортных средств  в период с 08-00 часов до 24-00 часов 27 августа 2022 года по следующему маршруту движения города Новочебоксарска Чувашской Республики:
            - от пересечения ул.Набережная и Речной б-р.  до дома № 30 по улице Набережная;
- от пересечения ул.Ж.Крутовой и ул.Парковая до пересечения ул.Набережная и ул.Парковая;
- от пересечения ул.Винокурова и б-р.Гидростроителей до пересечения ул.Винокурова и ул.Парковая.
2. Рекомендовать ОМВД России по г.Новочебоксарск (Иванову А.М.), ОГИБДД ОМВД России по г.Новочебоксарск (Галкину Э.Н.) организовать 27 августа 2022 года охрану общественного порядка, а также дежурство оперативных групп и патрульных экипажей  на время проведения празднования Дня города Новочебоксарска в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. АО «Доркомсервис» (Андреев А.А.) оборудовать временными средствами организации дорожного движения участок дороги с ограничением движения транспортных средств согласно пункту 1 данного постановления.
4. На период ограничения движения транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной сети.
5. Рекомендовать ООО «Автолайн» (Ладин В.В.) организовать работу общественного транспорта  в соответствии с вводимыми ограничениями.
6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Новочебоксарска и сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                  Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики
по вопросам градостроительства,
ЖКХ и инфраструктуры
_______________ А.Г. Фадеев
«___» ____________ 2022 г.

Начальник  правового Управления
администрации города Новочебоксарска
______________И.П. Антонова
«____» _____________   2022 г.

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
_____________ М.В. Заулочнова
«____» _____________   2022 г.

И.о. начальника отдела дорожной деятельности
и транспорта Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
_____________ С.Н. Сармосов
«____» _____________   2022 г.

Войтюль А.Р.
73-80-27
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]